[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2020 № 313
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации

Куменского района от 13.04.2020 № 158
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение пункта 2-1 Указа Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности», постановлением Правительства Кировской области от 06.08.2020 № 431-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П», со статьями 33, 35 Устава Куменского района Кировской области администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Куменского района от 13.04.2020 № 158 "Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Куменского района" следующие изменения:
Подпункт 1.1.1. пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Приостановить до 20.08.2020 года проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, предусматривающих очное присутствие граждан, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан. Данное ограничение не распространяется на:
мероприятия, осуществляемые в рамках проводимого в Российской Федерации Года памяти и славы и предусмотренные планом мероприятий Года памяти и славы в Кировской области, утвержденным региональной дирекцией по координации проведения в 2020 году мероприятий Года памяти и славы на территории Кировской области, при условии обеспечения соблюдения возможности социального дистанцирования;
         тренировочные мероприятия с участием членов спортивных сборных команд Российской Федерации, сборных команд Кировской области, профессиональных команд, лиц, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, при условии соблюдения действующих санитарно-эпидемиологических правил.
         деятельность музеев при условии соблюдения рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в музеях, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 10.06.2020 N МР 3.1/2.1.0194-20, и требований, предусмотренных подпунктами 1.3, 1.8, 1.11 постановления Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П.

          деятельность библиотек при условии соблюдения рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 19.06.2020 N МР 3.1/2.1.0195-20, и требований, предусмотренных подпунктами 1.3, 1.8, 1.11 постановления Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П.

2. Директору МБУ СШ пгт. Кумены Сандаловой Т.В., директору МКУК ЦБО - Библиотека им. Фищева Крутихиной Г.С., директору МКУК Кумёнский краеведческий музей Загарских Е.Г. обеспечить предоставление подведомственными организациями, услуг посетителям (пользователям) в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Куменского района обеспечить предоставление услуг подведомственными библиотеками посетителям (пользователям) в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Куменского муниципального района Кировской области.

Глава Куменского района

И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы

В.В. Логинов

СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующего правовым отделом

администрации района
О.В. Михалицина
Разослать: дело, Логинов В.В., главам поселений - 9, спортивная школа, библиотека им. Фищева, музей, прокуратура, отдел информатизации управления делами (электронно).
Логинов Вадим Витальевич
2-19-35